
NOG No. CONTRATO FECHA DE ADJUDICACIÓN DESCRIPCIÓN NOMBRE DEL PROVEEDOR MONTO ADJUDICADO PLAZO DEL CONTRATO
FECHA DE APROBACIÓN 

DEL CONTRATO

12352225 565-DL2020

En resolucion 730-SGA/2020 de 

fecha 09/11/2020 se aprueba lo 

actuado en acta de adjudicación 

273/2020 de fecha 27/10/2020

ILOPROST, SOLUCIÓN PARA INHALACIÓN POR 

NEBULIZADOR 10 MCG/ 2 ML, VIAL O 

AMPOLLA

AGENCIA FARMACEUTICA 

INTERNACIONAL SOCIEDAD 

ANONIMA

Q230,720.00 18 meses 13/01/2021

12596817 566-DL2020

En Punto VIGESIMO de la sesion 

extraordinaria J-103-11-20 de fecha 

26/11/2020 por unanimidad 

APRUEBA lo actuado en en acta de 

adjudicacion 284/2020 de fecha 

17/11/2020

IMIGLUCERASA POLVO PARA SOLUCIÓN PARA 

PERFUSIÓN, FRASCO AMPOLLA CON 20 ML

AGENCIA FARMACEUTICA 

INTERNACIONAL SOCIEDAD 

ANONIMA

Q4,286,972.16 18 meses 14/01/2021

12709255 561-DL/2020

En Punto SEPTIMO de la sesión 

ordinaria M-100-11-20 de fecha 

17/11/2020 por unanimidad 

APRUEBA lo actuado en acta de 

adjudicación 282/2020 del 

12/11/2020

ENZALUTAMIDA, TABLETA DE 40 MG

AGENCIA FARMACEUTICA 

INTERNACIONAL SOCIEDAD 

ANONIMA

Q37,842,386.40 18 meses 05/01/2021

12940844 569-DL-2020

En Resolución 771-SGA/2020 de 

fecha 10/12/2020 APRUEBA lo 

actuado en acta de adjudicación 

295/2020 DEL 02/12/2020

AMINOÁCIDOS ESPECIALIZADOS 8-10% 

PACIENTES HEPÁTICOS ADULTOS, SOLUCIÓN 

INYECTABLE. FRASCO 500 ML

UNIONEXPORT SOCIEDAD 

ANONIMA
Q468,600.00 18 meses 22/01/2021

12791881 151-DL-2021

En Punto DECIMOPRIMERO de la 

sesión extraordinaria  J-107-12-20 

del 10/12/2020 por unanimidad 

APRUEBAN lo actuado en acta de 

adjudicación 294/2020 del 

01/12/2020

RIOCIGUAT, TABLETA 1 MG, DE MARCA 

COMERCIAL ADEMPAS

AGENCIA FARMACEUTICA 

INTERNACIONAL SOCIEDAD 

ANONIMA

Q1,848,607.20 18 meses 28/01/2021

13221183 155-DL-2021

En Resolucion 21-SGA/2021 del 

05/01/2021 se APRUEBA lo actuado 

en acta de adjudicación 307/2020 

del 16/12/2020

LITIO CARBONATO, CÁPSULA O 

TABLETA 300 MG

SEVEN PHARMA 

GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANÓNIMA

Q163,860.00 18 meses 21/01/2021

INSTITUTO GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL -IGSS-

DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTOS

CONTRATOS  COTIZACIÓN Y LICITACIÓN ENERO 2021

INFORMACIÓN PÚBLICA

http://www.igssgt.org/wp-content/uploads/2021/06/20-CONTRATO-565-DL-2020-IGSS.pdf
http://www.igssgt.org/wp-content/uploads/2021/06/20-CONTRATO-566-DL-2020-IGSS.pdf
http://www.igssgt.org/wp-content/uploads/2021/06/20-CONTRATO-561-DL-2020-IGSS.pdf
http://www.igssgt.org/wp-content/uploads/2021/06/20-CONTRATO-569-DL-2020-IGSS.pdf
http://www.igssgt.org/wp-content/uploads/2021/06/20-CONTRATO-151-DL-2021-IGSS.pdf
http://www.igssgt.org/wp-content/uploads/2021/06/20-CONTRATO-155-DL-2021_1-IGSS.pdf

